16
[image: Герб1]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БОРОВСКИЙ
ТЮМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июля  2024г. 							   	№16
р.п. Боровский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования поселок Боровский от 04.03.2014 №59 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования поселок Боровский» (с изменениями от 02.06.2014 №137, от 24.11.2014 №354, от 28.10.2016 №200, от 21.11.2016 №213, от 26.12.2016 №241, от 07.03.2017 №37, от 17.04.2017 №69, от 13.04.2018 №37, от 05.06.2018 №58, от 01.02.2019 №10)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Тюменской области от 05.07.2001 № 354 «О регулировании торговой деятельности в Тюменской области», Законом Тюменской области от 28.12.2015 №160 «О внесении изменений в статью 12 Закона Тюменской области «О регулировании торговой деятельности в Тюменской области», постановлением Правительства Тюменской области от 17.12.2010 № 361-п «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов», постановления администрации Тюменского муниципального района от 12.05.2016 №73 «Об утверждении порядка и условий размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, расположенных на территории Тюменского муниципального района», постановления администрации муниципального образования поселок от 13.04.2018 №36 «Об утверждении порядка и условий размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования поселок Боровский», администрация муниципального образования поселок Боровский постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования поселок  Боровский от 04.03.2014 №59 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования поселок Боровский» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Разместить на официальном сайте муниципального образования поселок Боровский в сети интернет. Адрес официального сайта: www.borovskiy-adm.ru.
3. Направить настоящее постановление в электронном виде в течение 5 рабочих дней после утверждения в Департамент потребительского рынка и туризма Тюменской области для размещения на официальном портале органов государственной власти Тюменской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

И.о. Главы муниципального образования	                             О.В.Суппес

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
поселок Боровский
от 12 июля 2024 № 16
[bookmark: _GoBack]
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования поселок Боровский
	№ п/п
	Место нахождения нестационарного торгового объекта
	Тип и вид нестационарного торгового объекта
	Целевое (функциональное) назначение нестационарного торгового объекта
	Параметры и характеристика нестационарного торгового объекта
	Период функционирования нестационарного торгового объекта

	Площадь, кв.м.
	Количество этажей
	Высота, м.

	1
	п.Боровский, ул.Мира,16/1, на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена (приложение 1 к схеме)
	Торговый павильон
	Плодоовощная продукция
	18
	1
	3,0
	Круглогодичный

	2
	п.Боровский, ул. Мира (ориентир-аптека, ул. Мира, 20, стр.1), на земельном участке, муниципальная собственность (приложение 2 к схеме)
	Торговый павильон
	Торговля пищевыми продуктами
	41
	1
	2,5
	Круглогодичный

	3
	п. Боровский, ул. Советская (ориентир-  магазин, ул. Советская, 21), на земельном участке, муниципальная  собственность (приложение 3 к схеме)
	Торговый павильон
	Торговля универсальным ассортиментом товаров
	32
	1
	2,5
	Круглогодичный

	4
	Прилегающая территория к нежилому зданию №21 по улице Советской, муниципальная собственность (8 мест) (приложение 4 к схеме)
	Лотки
	Места, предназначенные для торговли граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, крестьянско-фермерское хозяйство, занимающихся садоводничеством и огородничеством, имеющих приусадебный участок.
	18
	1
	-
	Весенне-летний период (с 01 мая до 01 октября)

	5
	Прилегающая территория к нежилому зданию №20/2 по улице Мира,  муниципальная собственность (8 мест)  (приложение 5 к схеме)
	Лотки
	Места, предназначенные для торговли граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, крестьянско-фермерское хозяйство, занимающихся садоводничеством и огородничеством, имеющих приусадебный участок.
	18
	1
	-
	Весенне-летний период (с 01 мая до 01 октября)

	6
	п.Боровский, ул.Мира (ориентир-  магазин «Лавка Хаттабыча», ул. Мира, 12 А), на земельном участке,  государственная собственность на который не разграничена (приложение 6 к схеме)
	Торговый павильон
	Свежемороженая рыба
	23
	1
	3
	Круглогодичный

	7
	п.Боровский, ул.Ленинградская (ориентир - здание рентген – кабинета, ул. Ленинградская, 16а)
(приложение 7 к схеме)
	Торговый павильон
	Для розничной продажи рыбы и рыбной продукции
	50
	1
	3
	Круглогодичный

	8
	п. Боровский, ул. Островского, 34/1, на земельном участке, муниципальная собственность (приложение 8 к схеме)
	Торговый павильон
	Игрушки
	4
	-
	-
	Период проведения массового мероприятия

	9
	п. Боровский, Никольская площадь, муниципальная собственность (приложение 9 к схеме)
	автолавка
	Сахарная вата и мороженое
	4
	-
	-
	Период проведения массового мероприятия

	10
	п. Боровский, ул. Советская (ориентир напротив магазина, ул. Советская, 21), на земельном участке, муниципальная собственность (приложение 10 к схеме)
	Торговый павильон
	Овощи, фрукты
	18
	1
	2,6
	Круглогодичный

[image: 1]

Приложение к схеме 2
[image: ]

Приложение к схеме 3
[image: ]

Приложение  к схеме 4

[image: ]

Приложение к схеме 5
[image: ]

Приложение к схеме 6
[image: ]

Приложение к схеме 7
[image: ]

Приложение к схеме 8
[image: ]

Приложение к схеме 9
[image: ]

Приложение к схеме 10
[image: ]
image2.jpeg
MpunoxeHne k cxeme Ne 1

J

{

BbikonupoBka u3 aexypHou kapTbl pn. Boposckui

!

T
1 .-

!n
ljl
N

Moarotosun: TtomeHckas o6nacTb, TIOMEHCKUI panioH,
pn. boposckuit, yn. Mupa, 16/1

[onxHocTb | 3aB. cektopom| MecTononoxerue

D.N.0. Kopcakos A.H.|

[ata 18.10.2016 LieneBoe
HasHauyeHue

MnoaooBoLLHaA NPoAyKLMA
Mnowapab 18 k.M.

Moanucb

image3.png
BbikonupoBka u3 aexxypHom kapTbl pn. BopoBckui

/

[

Moanucek

Moarotoeun: TiomeHcKas obnacTtb, TIOMEHCKWIA paiioH,
[onxHocTb | 3aB. cektopom| MecTononoxenne | pn. Boposcknid, yn. Mupa (opneHTmp -
DUO. IosecknH AO anTeka, yn. Mupa, 20 cTp. 1)
,D,aTa 05.06.2018 Llel'leBOe TOPFOBI‘IFI nuuesbiMmu NpoayKTamm
Mnowaab 41 KB.M.
Ha3HaveHue

image4.png
ma Ne 2

BbikonupoBka 13 aexypHown kapTbl pn. BopoBckuin

l

MoproToBun:

[onXHOCTb |3aB. CEKTOPOM

(o7

.0.  [ToBeckuH A.1O.

TiomeHckas obnactb, TIOMEHCKUI paiioH,

Hata 05.06.2018

Moanucb

Mectononoxenue | pn. boposckui, yn. CoeTtckas (opueHTup -
mara3suH, yn. Cosetckas, 21)
Toproens yHUBepcanbHbIM acCOPTUMEHTOM TOBapoOB
Lenesoe i Y i K B
Mnowaapb 32 kB.M.
Ha3HayeHve

image5.png
BbikonupoBka U3 gexypHou kapTbl pn. BopoBckuii

MoaroToBun: TtomeHckasn o6nacTb, TIOMEHCKWIA paiioH,
[onxHocTs | 3aB. cektopom| MecTononoxenue | pri. Boposckuit, yn. CoseTckas (OpueHTup -
SN0 Kopcakos A H marasuH, yn. Cosetckas, 21)
Oara 18.10.2016 Lienesoe Mecra, npeaHasHaueHHble Ansi pa3MeLLeHusi TOPron
rpaxaaH, BefyLumnx NyHoe noficobHoe X03aNCTBO
Moanuce HAsHAHEHHE Mnowaak 18 kB.M.

image6.png
BblkonupoBKa U3 AeXypHOM kapTsl pn. BopoBckuii

M 1:1000
MoaroTosun: TiomeHckas obnacTb, TIOMEHCKWIA panioH,
[lonXHOCTb | 3aB. cektopom| MecTononoxerue | pn. Boposckui, yn. Miupa (opueHTup -
marasuH, yn. Mupa, 20/1)
D.N.0. Kopcakos A.H.
,El,aTa 18.10.2016 Ll,eneBoe Mecra, npeaHasHayeHHble ANA pa3meLleHns Toproenun
— rpaxaaH, BeayLmx NUYHoe Noaco6Hoe X03aNCTBO
Mopnuch HASHAYHMS Mnowagap 18 kB.M.

image7.png
BbikonupoBKa u3 aexxypHown kapTtbl pn. Boposckui

- .

o
. = © M1:2000 ©

MoaroToBun: TiomeHckas 06nacTb, TIOMEHCKUI paiioH,

[onxHocTb | 3aB. cektopom| MecTononoxenue | pn. Boposckuit, yn. Mupa (opueHTup - MaraswH
"INaBka XatTtabblua", yn. Mupa, 12a)
d.N.0. KopcakoB A.H.

Oata 22.11.2016 Lienesoe CBexeMopoxeHas pbiba
— Mnowaap 23 Ke.M.
Ha3HaveHune

Moanuce

image8.png
BblkonupoBka U3 AeXypHoM kapTbl pn. BopoBckuii

T

! 4
1
! o
o | \/
> ]
\/ %
[
v =
o
]
g
[e)
=
v
5 !
o K B
5 & °
‘ = r)//////\,’/
B v \ 2 o o 1
8 nﬁﬁ 000 A= | .
MopgroToBun: TtomeHckasn obnacTb, TIOMEHCKWIA paiioH,
LLONXHOCTb | 38B. CEKTOPOM MecTononoxeHnue | PN Bopoeckuit, yn. NeHnHrpasckas (opueHTup -
. 3/@H1e peHTreH kabuHeta. yn. NleHuHrpagckas, 16a)
D.N.0. ToseckuH A.HO
[ara 04.02.2019 Lienesoe [na po3HUYHON NpoAaxu pbibbl 1
AR pbIGHON NpoAyKUMN.
Mopnucy Mrowaap 35 K8.M.

image9.png
BbikonupoBka U3 aexypHon kKapTbl pn. BopoBckui

MoaroToBun:

JlonxHOCTb |3aB. CEKTOPOM

D.N.0. ToBeckuH A0

TiomeHckas obnactb, TIOMEHCKUIA palioH,

Hata 02.03.2017

Moanucb

MecTononoxenue | pn. Boposckuit, yn. Octposckoro, 34/1
b%0
Llenesoe TRy
Mnowaap 4 KB.M.
HasHayeHve

image10.png
BbIKONMPOBKa U3 AEXYPHOMN KapTbl pn. BopoBckui

~—

|

pA W~

MoaroTosun: TiomeHckasi obnactb, TIOMEHCKWIA paiioH,
[onxHocTb | 3aB. cektopom| MecTononoxexue | pr. BopoBsckuit, Hukonbckas nnowaas
d.N.0. ToBeckuH A.1O
Lata 13.04.2017 Lienesoe [0ns pa3meLLeHns HeCTaLUNoHapHOro
= HasHAHEHHE TOProBoro oGbekTa - caxapHasi Bata u MOpPOXeHoe
oAnuchL Mnowaap - 4 k.M.

image11.png
BbikonupoBKa U3 AexypHow kapTbl pn. BopoBckui

Moarotosun: TtomeHckas 06nacTb, TIOMEHCKUI paiioH,
[LonxHocTb |3aB. cektopom| MecTtononoxetue | pn. Boposckuit, yn. Coetckas (opueHTup
HanpoTuB MarasuHa, yn. Cosetckas, 21)
®.N.0. |TosecknH A.KO|
[ata 13.04.2018 Lienesoe Ogolu, ppyKTel

Moanucb

Ha3Ha4vyeHne

Mnowaab 18 kB.M.

image1.jpeg
AN
WLV